DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo

Avenida João Pessoa, 1599 - Bosque dos Cedros – Nova Odessa – SP. CEP. 13380-094 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail:

secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br

Segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 Ano IX Edição nº 485 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 1 de 2

ATO N. 26, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025

“Designa os membros para compor Comissão

Interna de Inventário de Bens Patrimoniais da

Câmara Municipal de Nova Odessa/SP para o

exercício de 2026”.

 OSÉIAS JORGE, presidente da Câmara Municipal de Nova

Odessa, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

designa os servidores ELISEU DE SOUZA FERREIRA, KEILA DE

CÁSSIA COELHO ROSA e JOSÉ ALBERTO RIBEIRO, para, sob a

presidência do primeiro, compor Comissão Interna de Inventário de

Bens Patrimoniais da Câmara Municipal de Nova Odessa/SP.

A Comissão será responsável por organizar o Processo de

Inventário de Bens Permanentes referente ao exercício de 2026, no

que tange a contagem física e localização dos bens. Os relatórios e

resultados deste Inventário deverão constar em processo

administrativo que será apresentado ao Presidente e/ou à Mesa,

respeitando-se o Regimento desta Casa Legislativa, para a tomada de

providências quanto:

a) ao desfazimento de bens caracterizados como irrecuperáveis

ou cujo reaproveitamento seja antieconômico;

b) ao remanejamento de bens considerados ociosos; e

c) ao conserto/reparo de bens definidos como recuperáveis pela

Comissão.

d) aos bens não localizados e possivelmente extraviados,

cabendo à abertura de sindicância para apuração de

responsabilidade.

Solicitamos aos responsáveis que evitem qualquer

movimentação de bens patrimoniais no período e, se for

indispensável, que informem esta alteração do local do bem à

Comissão Permanente.

Nova Odessa, 17 de dezembro de 2025.

OSÉIAS JORGE

Presidente

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal na data supra.

AATTOOSS  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOOSS

AATTOOSS  DDAA  PPRREESSIIDDÊÊNNCCIIAA

MMIISSSSÃÃOO

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi criado

com o intuito de dar publicidade e maior

transparência aos atos oficiais da Câmara Municipal

de Nova Odessa. Publicado exclusivamente no

portal www.camaranovaodessa.sp.gov.br, é uma

ferramenta totalmente eletrônica e sustentável, que

respeita o Meio Ambiente e os recursos públicos,

otimizando a comunicação entre o Poder Legislativo

e a população.

******** ********

1166ªª  LLEEGGIISSLLAATTUURRAA  ||  BBIIÊÊNNIIOO  22002255//22002266

MMEESSAA  DDIIRREETTOORRAA

OOSSÉÉIIAASS  DDOOMMIINNGGOOSS  JJOORRGGEE

Presidente

MMÁÁRRCCIIAA  RREEBBEESSCCHHIINNII  PPAATTEELLLLAA  DDAA  SSIILLVVAA

1º Secretário

PPAAUULLOO  HHEENNRRIIQQUUEE  BBIICCHHOOFF

2º Secretário

*** ***

Poder Legislativo

Câmara Municipal de Nova Odessa

Av. João Pessoa, 1599 - Bosque dos Cedros - Nova Odessa - 13380-094

CNPJ 01.626.427/0001-62

Site: https://www.camaranovaodessa.sp.gov.br

Diário Oficial:  https://www.camaranovaodessa.sp.gov.br/Download/Listar/398

../AppData/Local/AppData/Local/AppData/Local/AppData/Local/AppData/Local/Temp/www.camaranovaodessa.sp.gov.br
https://www.camaranovaodessa.sp.gov.br/
https://www.camaranovaodessa.sp.gov.br/Download/Listar/398

 DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo

Avenida João Pessoa, 1599 - Bosque dos Cedros – Nova Odessa – SP. CEP. 13380-094 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail:

secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br

Segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 Ano IX Edição nº 485 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 2 de 2

PUBLICAÇÃO ANUAL DOS VALORES DOS SUBSÍDIOS E DA

REMUNERAÇÃO DOS CARGOS E EMPREGOS PÚBLICOS EM

CUMPRIMENTO AO ART. 18, § 2º DA LEI ORGÂNICA DO

MUNICÍPIO E AO ART. 39 § 6º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL –

31/12/2025

SUBSÍDIOS

VEREADOR        R$ 7.486,97

PRESIDENTE DA CAMARA     R$ 8.535,15

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO  SALÁRIO BASE

ASSESSOR DE GABINETE     R$ 9.134,03

ASSESSOR LEGISLATIVO     R$ 4.797,03

DIRETOR GERAL       R$ 18.872,50

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO SALÁRIO BASE

ASSESSOR JURIDICO      R$ 11.789,19

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO    R$ 5.466,10

ASSISTENTE LEGISLATIVO     R$ 11.789,19

AUXILIAR ADMINISTRATIVO     R$ 2.826,81

AUXILIAR CONTABIL - OP – CPD    R$ 9.662,94

JORNALISTA       R$ 7.580,39

CONTADOR        R$ 10.775,41

ESCRITURÁRIO III       R$ 2.176,13

COPEIRA /FAXINEIRA      R$ 5.319,40

MOTORISTA        R$ 2.467,37

PROCURADOR JURIDICO     R$ 12.786,82

RECEPCIONISTA       R$ 2.115,32

SERVENTE        R$ 2.053,93

VIGIA         R$ 2.053,93

FUNÇÕES DE CONFIANÇA – RESOLUÇÃO 211, DE 19 DE MARÇO

DE 2024

CHEFE DE SERVIÇOS Base de Cálculo: Ref. 12 Percentual de

Gratificação: 20%

PPuubblliiccaaççããoo  aannuuaall  ddooss  vvaalloorreess  ddooss

ssuubbssííddiiooss  ee  ddaa  rreemmuunneerraaççããoo  ddooss

ccaarrggooss  ee  eemmpprreeggooss  ppúúbblliiccooss  eemm

3311//1122//22002255

		2026-01-05T13:18:12-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162

		2026-01-05T13:19:11-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162